BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:           -CV/TWĐTN-TNNT
“V/v tuyên truyền, hỗ trợ tiêu thụ nông sản”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày       tháng 01 năm 2022

   Kính gửi:  - Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn

  - Các cơ quan báo chí thuộc Trung ương Đoàn

Trong thời gian qua, dưới sự chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ,

các Bộ, ngành, địa phương đã triển khai các biện pháp tháo gỡ, giải quyết tình

trạng xuất khẩu nông sản, tiêu thụ nông sản. Tuy nhiên, gần đây, trong bối cảnh

dịch Covid-19 diễn biến phức tạp, Trung quốc thực hiện chính sách “Zero

Covid” tình trạng nông sản bị ùn ứ tại các cửa khẩu phía Bắc. Nhằm kịp thời

tháo gỡ khó khăn cho người dân trong tiêu thụ nông sản, Ban Bí thư Trung ương

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh đề nghị:

1. Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn tiếp tục tổ chức khảo sát, tổng hợp nhu

cầu nông sản cần kết nối tiêu thụ tại địa phương trong đó ưu tiên đối với các sản

phẩm có tính thời vụ cấp bách; lên phương án địa điểm, tình nguyện viên và các điều

kiện cơ sở vật chất khác để sẵn sàng kết nối tiêu thụ nông sản; báo cáo kết quả kết

nối tiêu thụ nông sản tại địa phương khi kết thúc đợt kết nối tiêu thụ nông sản… duy

trì triển khai Kế hoạch số 388-KH/TWĐTN-TNNT, ngày 23/6/2021 của Ban Bí thư

Trung ương Đoàn về việc tổ chức Chương trình “Kết nối nông sản – San sẻ yêu

thương – Chung tay vượt qua đại dịch”(Kế hoạch gửi kèm).

Triển khai tuyên truyền trên các kênh thông tin của các cấp bộ Đoàn, Hội,

hướng dẫn, vận động đoàn viên, hội viên, thanh niên đẩy mạnh thực hiện cuộc vận

động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” và Chương trình “Kết nối

nông sản – San sẻ yêu thương – Chung tay vượt qua đại dịch”.

2. Các Cơ quan báo chí thuộc Trung ương Đoàn đăng tải tuyên truyền, vận động

hội viên, đoàn viên và người dân đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động “Người Việt

Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” nhằm thúc đẩy tiêu thụ nông sản, đặc biệt trong

dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh giao cho Ban Thanh niên

nông thôn phối hợp với các Cơ quan báo chí trực thuộc Trung ương Đoàn và các

tỉnh, thành đoàn để triển khai thực hiện.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu TNNT, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Ngô Văn Cương

		2022-01-13T10:49:37+0700

		2022-01-13T14:49:04+0700

		2022-01-13T14:49:04+0700

		2022-01-13T14:49:04+0700